


Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: III Total Teilnehmende: 4Drum-Set

Meister Luke 2009 Ramiswil SO 76.01

Theler Diego 2008 Susten VS 69.52

Loretan Levin 2009 Leukerbad VS 66.53

Zumofen Lukas 2009 Baltschieder VS 65.54

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: Mini Total Teilnehmende: 12Drum-Set

Sarbach Janis 2012 Steg VS 86.01

Fryand Silas Tyler 2012 Gampel VS 81.52

Bumann Timo 2013 Gampel VS 78.53

Zenhäusern Elia 2014 Naters VS 75.54

Dorsaz Cyril 2012 Evionnaz VS 73.05

Wyss Emanuel 2013 Unterbäch VS 71.56

Imstepf Arno 2012 Leuk-Stadt VS 71.57

Bader Gion 2012 Mümliswil SO 71.08

Rubin Anna 2012 Salvan VS 66.09

Herminjard Valentin 2011 Chemin VS 65.510

Maret Jerome 2013 Saxon VS 64.511

Clausen Bastian 2015 Ernen VS 64.012

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: Mini Total Teilnehmende: 41Klassik Felle

Journel (Snare Drum) Clément 2015 Sion VS 77.01

Zufferey (Snare Drum) Gabriel 2014 Grône VS 74.02

Zufferey (Timpani) Gabriel 2014 Grône VS 73.03

Moos Luis 2012 Bettmeralp VS 72.54

Gasser Tobias 2012 Baltschieder VS 70.05

Schnidrig Tom 2012 Chippis VS 69.56

Sarbach Janis 2012 Steg VS 69.07

Journel (Timpani) Clément 2015 Sion VS 68.58

Sauthier Lohan 2014 Conthey VS 67.59

Steiner Noah 2012 Niedergampel VS 67.510

Herminjard Valentin 2011 Chemin VS 67.511

Pralong Louis 2012 Ollon VS 65.512

Sarrasin Nathan 2012 Cries VS 64.513

Solioz Léon 2011 Nax VS 64.514

Chambovay Tiago 2014 Collonges VS 64.015

Perrig Samuel 2012 Raron VS 63.016

De Rosa Matteo 2011 Sierre VS 62.517

Jaccard Adrien 2014 Vissoie VS 62.018

Schmid Levin 2011 Naters VS 61.519

Vouillamoz Lucie 2011 Riddes VS 61.519

Gsponer Leon 2014 St. German VS 61.021

Spring Remy 2012 Fiesch VS 60.022

Balleys Valentin 2015 Liddes VS 59.523

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Dubosson Matt 2011 Troistorrents VS 59.524

Schmidt Andrin 2012 Niedergampel VS 59.025

Berthod Evan 2016 Nax VS 58.026

Lehner Magnus 2014 Glis VS 58.027

Lionetto (Snare Drum) Samuel 2012 Sierre VS 58.028

Darioli Noah 2012 Orsières VS 58.028

Lionetto (Timpani) Samuel 2012 Sierre VS 58.028

Schumacher Thomas 2011 Sion VS 58.031

Follonier Mathys 2015 Vernamiège VS 57.532

Sciacca Erwan 2014 Ayent VS 57.033

Gillioz Adrien 2011 Fey / Nendaz VS 57.034

Darbellay Ethan 2014 Martigny VS 56.535

Pfammatter Kai 2015 Unterbäch VS 56.036

Petrig Yannis Coïc 2013 Brig VS 56.037

Riand Simon 2013 Ayent VS 56.037

Monnet (Snare Drum) Alfred 2011 Isérables VS 56.039

Monnet Cyril 2011 Isérables VS 53.540

Monnet (Timpani) Alfred 2011 Isérables VS 53.041

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: Mini Total Teilnehmende: 15Klassik Platten

Pralong Louis 2012 Ollon VS 72.51

Schnidrig Tom 2012 Chippis VS 70.52

Vouillamoz Lucie 2011 Riddes VS 68.53

Sauthier Lohan 2014 Conthey VS 68.04

Follonier Mathys 2015 Vernamiège VS 67.05

Journel Célien 2012 Sion VS 66.56

Solioz Léon 2011 Nax VS 64.57

Rubin Anna 2012 Salvan VS 64.08

Perrig Samuel 2012 Raron VS 62.59

Dubosson Matt 2011 Troistorrents VS 62.010

Jaccard Adrien 2014 Vissoie VS 56.011

Glassey Gabriel 2011 Sion VS 54.512

Schumacher Thomas 2011 Sion VS 53.013

Maret Jerome 2013 Saxon VS 52.514

Monnet Cyril 2011 Isérables VS 46.015

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: I Total Teilnehmende: 1Marimbaphon

Fux Noah 2005 Turtmann VS 60.01

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 1Marimbaphon

Reynard Clément 2006 Savièse VS 48.01

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: I Total Teilnehmende: 12Play Along

Peter Dario 2004 Pfaffnau LU 85.51

Zenhäusern Elia 2014 Naters VS 77.02

Ragno Nicolas 2008 St Maurice VS 76.53

Probst Alessio 2009 Thalheim ZH 75.54

Theler Diego 2008 Susten VS 74.55

Fryand Silas Tyler 2012 Gampel VS 72.06

Imstepf Arno 2012 Leuk-Stadt VS 71.07

Aschilier Mattia 2008 Turtmann VS 71.08

Pfeiffer Felix 2009 Mümliswil SO 70.59

Pfammatter Jan 2013 Unterbäch VS 66.010

Theler Sinthia 2007 Susten VS 65.011

Bühler Elias 2010 Agarn VS 60.512

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 10Snare-Drum

Rudaz Baptiste 2010 Hérémence VS 11

Meizoz Gabriel 2007 Riddes VS 22

Vesin Lucas 2010 Vionnaz VS 33

Guigoz Baptiste 2012 Versegères VS 67.54

Papilloud Henry 2010 Sion VS 65.05

Jacquemettaz Eliot 2009 Liddes VS 64.06

Bricart Mathys 2008 Montana VS 63.57

Ritz Antonio 2010 Brüchen VS 62.08

Tornay Jéremie 2008 Orsières VS 60.59

Bornet Adrien 2009 Leytron VS 57.510

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: III Total Teilnehmende: 12Snare-Drum

Loretan Levin 2009 Leukerbad VS 11

Journel Célien 2012 Sion VS 22

Peter Alina 2009 Pfaffnau LU 33

Zumofen Lukas 2009 Baltschieder VS 64.54

Maurin Noemie 2010 Lens VS 64.05

Erbetta Sofia 2010 Kippel VS 60.56

Paccolat Joey 2009 Dorénaz VS 59.07

De Rosa Matteo 2011 Sierre VS 58.08

Pannatier Adrien 2014 Grimisuat VS 57.59

Dorsaz Cyril 2012 Evionnaz VS 53.510

Bianco Esteban 2005 Salins VS 53.511

Meyer David 2010 Grugnay VS 51.012

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: I Total Teilnehmende: 3Timpani

Dorsaz Tristan 2007 Fully VS 60.01

Weber Quentin 2006 Savièse VS 59.02

Reynard Clément 2006 Savièse VS 56.03

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 8Timpani

Rudaz Baptiste 2010 Hérémence VS 11

Meizoz Gabriel 2007 Riddes VS 22

Jacquemettaz Eliot 2009 Liddes VS 33

Margelisch Alain 2005 Bramois VS 57.54

Richard Matéo 2006 Savièse VS 57.05

Vesin Lucas 2010 Vionnaz VS 56.06

Bricart Mathys 2008 Montana VS 55.07

Fournier Adrien 2008 Savièse VS 54.08

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: III Total Teilnehmende: 2Timpani

Ritz Antonio 2010 Brüchen VS 57.01

Glassey Gabriel 2011 Sion VS 55.52

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 1Vibraphon

Métrailler Matis 2011 Chalais VS 67.01

02.12.2023



Rangliste - Final

19. Walliser Percussionisten- und 
Drummer-Wettbewerb 02.12.2023

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: II Total Teilnehmende: 5Xylophon

Métrailler Matis 2011 Chalais VS 11

Fournier Adrien 2008 Savièse VS 22

Bianco Esteban 2005 Salins VS 33

Margelisch Alain 2005 Bramois VS 48.54

Fux Noah 2005 Turtmann VS 43.05

Nachname Vorname Jahrgang Ort Kanton PunkteRang
Final 

wertung

Kat: III Total Teilnehmende: 9Xylophon

Papilloud Henry 2010 Sion VS 11

Pannatier Adrien 2014 Grimisuat VS 22

Paccolat Joey 2009 Dorénaz VS 33

Bornet Adrien 2009 Leytron VS 62.04

Tornay Jéremie 2008 Orsières VS 62.05

Mota Lucas 2008 Sion VS 60.06

Guigoz Baptiste 2012 Versegères VS 58.57

Tacchini Yanick 2010 Savièse VS 55.58

Gillioz Adrien 2011 Fey / Nendaz VS 52.09

02.12.2023


